
KTt7709n3

SMLOTIVA

Město Litvínov
zastoupené
sídlo
IČo
DIČ
bankovní spojení

č' účtu

(dáIe také jako objednate)

a

sídlo
IČo
bankovní spojení

O POSKYTOVANI SLUZEB
oBECNEHo HosPoDÁŘsrÉno ZAJI'4U

Uzavřená v souladu s obecně ávamými platnými právními předpisy'
níŽe uvedeného dne, měsÍce a roku,
mezi těmito smluvními sřanami:

Mgr. Milanem Šťovíčkem, starostou města
436 0l Litvínov, nárněstí Míru 11
00266027
c2000266027
Komerční barka' a.s., poboěka Most' expozitura
Litvínov

:90050001326491/0100

Krušnoborská po|ik|inika' s. r.o.
lng. Hanou Soškovou, jednatelkou společnosti
436 0l Litvínov, Žižkova 15|
2s030302
Kornerční banka" a.s., pobočka Most' expoátura
Litvínov' č. n. $.1257 820287 10].00

zastoupená

zapsaná v obchodním rejsříku, vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C,
vloŽka 1330l

(dále take jala poslEtovate)

takto:

ČHnet I.
Předmět a účel úpravy - pověření

1) Účelem této smloulryje stanovení podmínek, na základě kteých objednatel objednává
u poskytovate|e zajišťování a poskytovríní služby obecného hospodrířského ájmu
(dríle také SoHZ) na území města Litvínova a v jeho spádových oblastech a
poskýovatel se zavazuje k zajištění a poskytování SoHZ na území města Litvínova a
v jeho spádoých oblastech.

2) Vykonávríní činností ze strany poskýovatele pro občarry města Litvínova v rozsahu
níže uvedeném představuje ávazek veřejné s|uŽby (dále také ZVS).

3) obsahem ZVS je zajištění a poskýovríní sociálních sluŽeb: pečovatelské služby a
domova pro seniory cílovým skupinám občanů dle zikona o sociálních službách č.
108/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů a nájemního bydlení v penzionech pro
seniory s možností pečovatelské služby, nacházejících se na uzemí města Litvínova' a

miroslava.sieberova
Obdélník



4)

KTt7709t13

to v objektech vlastněných objednatelem, konkétně: v Domově pro seniory Naděje,
Žižkova ul. 151, v penzionech pro seniory s možností pečovatelské služby U Bílého
sloupu 2088, Podkrušnohorske |59|, Vodní 872. Socirílní služba - pečovatelská
sluŽba bude poskytovatelem poskýoviírra v rozsahu od 6:30 do 15:00 hodin
v pracovní dny.
Sociální sluŽba _ domov pro seniory bude poskýovatelem poskýoviína nepřetržitě.
Nájemní bydlení bude poskýovatelem poskytoviárro nepřetržitě.

Předmětem pečovatelské služby dle tohoto článku je zejména:
a) Pomoc při zvládéní běžných ukonů péče o vlastní osobu;
b) Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu;
c) Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy;
d) Pomoc při zajištění chodu domácnosti;
e) Zprostředkoviíní kontaktu se společens\ým prostředím.

Předmětem sluŽby domova pro seniory d|e tohoto člrfu:ku je zejména:
a) Poskytnutí ub}tování;
b) Poskýnutí stravy;
c) Pomoc při m|ádéniběžných úkonů péče o vlastní osobu;
d) Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu;
e) Zprostředkovríní kontaktu se spoleěenským prostředím;
f) Sociálněterapeutické činnosti;
g) Aktivizační čirurosti;
h) Pomoc při uplatňovrírrí práv, oprávněných zájmi a při obstarávání osobních

zÁ|eŽitosti.

Předmětem nájemního bydlení v penzionech s možností pečovatelské sluŽby dle
tohoto člaírrku je zejmérla:

a) Poskýnutí ubýovríní
b) Poskýnutí pečovatelské sluŽby zájemcům

Vykonávríní činností výše uvedených představuje poskytovárrí SoHZ pro občany
města Litvínova a jeho spádového území. Na zajišťovríní činností ýkajících se
činnosti ZVS se objednatel zavazuje poskytovateli poskytnout finanční podporu, blíže
specifikovanou ve smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace č. KTl7708l13.

Poskyovatel je povinen na vyžÁdini objednatele vyhotovit a před|ožit zprávu o své
činnosti vykonávané jako ZVS (vyhodnocení cílů, lÍeré má pověření naplňovat čijiné
skutečnosti ospravedlňující důvody pro poskytování SoHZ).

Č|ánek II.
Podmínky Íinanční podpory - parametry pro výpočet kompenzace

za zajištěni činností vymezených jako SoHZ bude poskytovateli z rozpočtu
objednatele poskytnuta finanční podpora ve formě vyrovnávací platby, ve splátkách
s povinností vyičtovríní a poukazovrina bankovním převodem na úěet pos\rtovatele,
dle zv|ríštní smlouvy (Smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace č.KTl7708l|3),

Vyrovnávací platba je určena výhradně k účelu krytí rozdílu mezi nríklady a výnosy
poskýovatele. Vyrovnávací platbou se rozumí dotace z rozpočttl města Litvínova

6)

1)

2)



KTtT'|09t13

poskytnutá na zakladě Smlouvy o poskýnutí neinvestiční dotace č. KT/7708/13. Výše
vyrovnávací platby se stanoví jako rozdí| mezi prokazatelnými nríklady a
prokazatelnými výnosy' které poskytovateli prokazatelně vzniknou v souvislosti se
zajištěním poskytovrírrí služeb obecného hospodářského ájmu dle člrfu:ku I. této
smlouvy ( Příloha č. l)

3) Právo poskytovatele na lyrovnávací platbu vznikne v případě, že prokazate|né
náklady' které poskýovateli v souvislosti se zajištěním poskyovríní pečovatelské
sluŽby vzniknou, jsou lyšší než prokazatelné výnosy, tj. činnost v obecném
hospodrířském zájmu poskytovárra dle ělánrku I. této smlouvy, j e ztrátová. Posk1tovatel
je povinen prokžuat n.lášť zirátu nebo zisk z činnosti realizované v obecném
hospodiířském zájmu dle ělánku I. této smlouvy a zvlášť zisk nebo ztrátu z ostatrrích
ěirrrrostí v člrínku I. této smlouvy neuvedených.

4) Výsledná ztráta vypočtená odečtením zisku z ostatních činností neuvedených v člrínku
I. této smlouvy od zttáý z čirrrrosti realizované v obecném hospodrířském zájmu dle
článku I. této smlouvy, bude zúčtovrírra proti poskytnuté vyrovnávací platbě.

5) Určení reálné výše vyrovnávací platby se provede na zžk|adé předloženého výkazu
zisku a ztrát poskýovatele za ukončené účetní období. Pro rnýpoěet výše vyrovnávací
platby se použijí vždy pouze náklady a výnosy pro příslušný kalendrířní rok po nabytí
účinnosti této smlouvy.

6) Podmínkou pro poskýnutí Íinanční podpory je schválení ročního rozpoětu města
Litvínova s přís|ušnou alokací pro posky.tovatele. Tato alokace ve své schvá|ené ýši
bude ze strany objednatele v kaŽdém roce trviání této smlouly poskytovrína
poskýovate|i jako zéůoha finanění podpory na zajišťovríní služeb SOHZ dle člrínku I.
této smlouvy.

7) Maximální ýše finanční podpory, která stanowje nepřekroěitelnou hranici
vyrovnávací p|atby dle článku II. odst.2, se urěuje vŽdy schváleným rozpočtem města
Litvínova na příslušný kalendrířní rok. V případě schválení změn v rozpoětu, může být
tato v.ýše odpovídajícím způsobem upravena.

8) V případě' že se při vničtovaní vyrovnávací platby zjistí, že poskýovateli na
vyrovnávací platbu nevzniklo právo, je povinen ji wátit objednateli v termínu pro
vyúětování vyrovnávací platby. V případě' Že poskyovateli právo na vyrovnávací
platbu vzniklo, ale poskytnuté finanění prostředky jsou lyšší, neŽ výsledná fráta je
poskytovatel povinen přís|ušný přeplatek vrátit v termínu pro vÉětování vyrovnávací
platby.

9) Poskytovatel je povinen předložit v}uětování vždy nejpozději do 30.ó toho
kalendářního roku, kteý nrásleduje po ukoněení úěetního období. Současně předkládá
výhled nakladů a výnosů pro další účetní období.

10) Poskytovatel zajistí ve svém úěetrrictví nebo daňové evidenci, v sou|adu s obecně
závaznými platnými právními předpisy' zejména zákonem č. 563/1991 Sb. o
účetnictví, ve mění pozdějších předpisů, řádné a oddělené sledoviírrí poskytnut.ých
Íinančních orostředků.



l l ) Finanění podpora, která by převyšovala rozdi| mezi nríklady a výnosy poskýovatele,
je nadměmou vyrovnávací platbou. V případě' že z ýkaz,l zisku a ztrát k 31 .12
lyplyne, že poskýovatel obdržel nadměmou vyrovnávací platbu' je povinen částku
finanční podpory s ní spojenou, vrátit na účet objednatele uvedený výše, a to do l5.4
nasleduj ícího kalendářního roku.

l2)Pokud poskýovatel obdrží jakoukoliv jinou finanční podporu z veřejných zdrojů,
nesmí nláklady, na které byla tato podpora poskytnuta, zahmout do ýpočtu
vyrovnávací platby.

Č|ánek III.
Kontrola, ostatní - kontrola

1) Pověření SOHZ pro poskýovatele je omezeno dobou l0 let.

2) objednatel si vyhrazuje právo provedení Íinarrění kontroly použití a dodržení
úče|ovosti poskýnutých finančďch prostředků. Kontrola bude prováděna v sou|adu
s platnými právními předpisy a příslušnými vnitřními normami města.

3) objednatel dále provede v souladu se záLkonem č.320/2001 Sb., o finanční kontrole ve
veřejné správě, ve znění pozdějších právních předpisů' kontrolu za úěelem ověření,
zda poskytovateli nebyla poskytnuta nadměmá vyrovnávací platba. Konhola ověří
hospodiímost finanční podpory, včetně oprávněného účtovríLní vzniklých nríkladů jako
nezbytných pro poskýování soHZ. Prováděna bude alespoň každé tři roky během
trvání doby pověření a na konci této doby.

4) Poskýovatel je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti, zejmént.
předložit k nahlédnutí originály všech účetních dokladů souvisejících s vyrovnávací
platbou. Poskytovatel je povinen umožnit provést objednateli kontrolu v průběhu i po
ukončení výkonu s|užeb v ZVS dle této smlouvy, a toještě po dobu 10 let od úončení
účinnosti této smlouly'

5) objednatel je oprávněn poádovat po poskytovateli zdůvodnění nrikladů a \.ýnosů
vmiklých v souvislosti se zajištěním posklování pečovatelské služby a je rovněŽ
oprávněn předložené nríklady a výnosy neuznat.

6) Finanční podpora se poskytuje v souladu s vnitřními předpisy města a v souladu
s obecně ávaznými platnými právními předpisy ČR.

7) Poskýovríní finanění podpory se řídí podmínkami uveden:Ími v rozhodnutí Komise
2012/2|lEU ze dne 20.|2.2011 o pouŽití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungovrání
Ewopské unie na strítní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veÍejné
služby udělené určiým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného
hospodrířského zájmu (dále také roáodnutí Komise).

8) Poskytovatel je srozuměn s tím, že v pffpadě nenaplnění podmínek roáodnutí
Komise, bude objednatel postupovat dle příslušných předpisů pro oblast veřejné
podpory. V takovém případě poskýovatel poskytne objednate|i potřebnou součinnost.



9) Pokud se poskytovatel dopustí porušení rozpočtové kázrrě dle zil<ona č,.250/2000 sb.,
o rozpoětoých pravidlech územních rozpoětů, ve zrrění pozdějších předpisů" je
povinen provést odvod' kteý odpovídá částce neoprávněně použiých nebo
zadržených prostředků, objednateli.

čHnek IV.
Da|ší ujednání

l ) Poskýovatel se zavazl1e, že dle sých možností učiní veškerá opatření, aby
poskytnutá vyrovnávací platba byla vyu.žita účelně, hospodlámě a efektivně v souladu
s ustanoveními této smlouvy.

2) Pokud poskytovatel poruší povinnosti při zajišťování SoHZ stanovené mu touto
smlouvou, je objednatel oprávněn smlouvu písemně vypovědět s výpovědní lhůtou 3
měsíce ode dne doručení vypovědi poskytovateli.

3) Smlouvu |ze ukončit písemnou výpovědí kterékoliv smluvní strarry s výpovědní lhůtou
6 měsíců, která zaéne běžet prvním dnem měsíce následujícího po doruěení výpovědi
druhé smluvní straně.

4) v případě' kdy pominou důvody' pro které je So}Z zajišťována' mohou se objednatel
s poskytovatelem dohodnout na předčasném ukoněení smlouvy'

čHnekV.
Zá.l.ěreóná ustanovení

1) Tento právní akt byl schválen usnesením zastupitelstva města Litvínova usnesením č.
2J922127 ze dne 19.12.2013.

2) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zísfupci obou
sm|uvních stran.

Smlouva se uzavírá na dobu určitou, přičemž platnost a účinnost této smloury končí
uplynutím l0 let ode dne účinnosti této smlouvy.

Uzavření této smlouvy spadá pod ýjimku ustanoverú $ 18 odst. 1 písmeno e), zíkona
ě. 13712006 Sb., o veřejných zakázkách,vezrrění pozdějších předpisů.

Smlouva je podepsrírra ve čt5řech stejnopisech, z lttchž každá ze smluvních stran
obdrži po dvou lyhotovenich.

Smluvní strany souhlasí, že sm|ouva bude vedena v evidenci smluv vedené městem
Litvínov, ktení je přístupná pro účely zákona č. 10611999 Sb. o svobodném přístupu
k informacím a která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné
oznaěení této smlouvy a datum jejího uzavření.

Jakékoliv změny této smlouvy lze činit výhradně formou písemných a číslovaných
dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

3)

4)

s)

6)

7)



KTt7709t13

Smluvní strany prohlďuj í, že se s obsahem smlouvy seznámily, porozuměly jí a
srrrlouva plně vyjadfuje jejich svobodnou vůli.

V Litvínově dne ... - 0 .01- 20l{

za obiednatele za pos$rtovatele

,Áu,
Ing. Hana Sošková

jednatel Krušnohorské polikliniky, s.r.o.

KRUš oHonsKÁ PoLlt(Llt.IKA''r.o.
'|ŽÉoVA 151' 436 01 L|TVINoV

lČo 25o 30 302
ó 'Ú. 199344680227/0100 KB Litvinov

starosta města

miroslava.sieberova
Obdélník

miroslava.sieberova
Obdélník

miroslava.sieberova
Obdélník



KTl7709lÍ3

r(tn709lr3

Datum Jméno Funkce Podpis

Zpracoval: Mgr. P. Masiěová Pnívní odd. oKT /'tt
Schvá|i|: 12.12.2013 Mg.v.

KnobIochová
Ved.odb. SVš

Správce rozpoětu: 12.12.20t3 K. Malěeková Ekonom oSVŠ a'eL4
Právní oddě|ení: |0.|2,20Í3 Mgr. P. Masiěová Právní odd. oKT Pr
Schvá|eno - RM: 19.r2.2013 čtsb usncacnÍ: R/25Eír(n

Z]ŮIz 19.12.2013 čÍslo usnesenÍ: a9nD1

Zveřejněno: od: Do:

Vedení města: Erika Sedláěková
1. místost8Íostka
města lro />'

miroslava.sieberova
Obdélník


